

### श्री लाल बहादुर शास्त्री राष्ट्रीय संस्कृत विश्वविद्यालय SHRI LAL BAHADUR SHASTRI NATIONAL SANSKRIT UNIVERSITY

A Central University established by an Act of Parliament (Formerly SLBSR Sanskrit Vidyapeetha, Deemed to be University) Under Ministry of Education, Govt. of India



Ref.No.SLBSNSU/ EXAM /2025-2026/ 3.3 9

Date:22.08.2025

## परीक्षा विभाग

अधिसूचना सं.- 40/2025

विषयः शैक्षणिक सत्र 2025-26 हेतु Non-CUET प्रवेश परीक्षा में सम्मिलित अभ्यर्थियों में अस्थायी रूप से उतीर्ण छात्रों की सूची के संदर्भ में।

यह सूचित किया जाता है कि शैक्षणिक सत्र 2025-26 हेतु दिनांक **21.08.2025** को विश्वविद्यालय द्वारा आयोजित *Non-CUET Shiksha Acharya(M.Ed) प्रवेश परीक्षा* में सम्मिलित अभ्यर्थियों की *अस्थायी रूप से उत्तीर्ण* छात्रों की सूची विश्वविद्यालय की वेबसाइट <u>www.slbsrsv.ac.in</u> पर उपलब्ध है।

छात्रगण Samarth पोर्टल (https://slbsrsvadmission.samarth.edu.in) पर अपने लॉगिन क्रेडेंशियल्स का उपयोग कर अपने व्यक्तिगत प्राप्तांक देख सकते हैं एवं डाउनलोड कर सकते हैं।

साथ ही, छात्रों को यह भी सूचित किया जाता है कि प्रवेश प्रक्रिया से संबंधित विस्तृत जानकारी एवं महत्वपूर्ण तिथियों के लिए वे नियमित रूप से विश्वविद्यालय की वेबसाइट का अवलोकन करते रहें।

### विशेष स्चना: -

- 1. यह परीक्षा परिणाम *अस्थायी* है, सफल अभ्यर्थियों के शैक्षणिक प्रमाण-पत्रों के सत्यापन के पश्चात ही वैध माना जाएगा।
- 2. सफल अभ्यर्थियों को अपना शैक्षणिक प्रमाण-पत्रों का सत्यापन के लिए शिक्षाशास्त्र विभाग में दिनांक 25.08.2025 को सम्पर्क करें।

# Examination Section RESULT NOTIFICATION- 40@2025

<u>Subject:</u> Provisional List of Candidates Who Have Passed the Entrance Examination for the Academic Session 2025-26 - Reg.

It is hereby informed that the *provisional list of qualified candidates* who appeared in the Non-CUET *Shiksha Acharya(M.Ed)* entrance examination conducted by the University on 21-08-2025 for the academic session 2025-26 is now available on the University website: <a href="https://www.slbsrsv.ac.in">https://www.slbsrsv.ac.in</a>

Candidates may log in to the Samarth Portal at <a href="https://slbsrsvadmission.samarth.edu.in">https://slbsrsvadmission.samarth.edu.in</a> using their login credentials to view and download their individual marks.

All candidates are advised to regularly visit the University website for further information and important updates related to the admission process.

- Note:- 1. This exam result is provisional, it will be considered valid only after verification of educational certificates of the successful candidates.
  - 2. Successful candidates should contact the Department of Education on 25.08.2025 for verification of their educational certificates.

Controller of Examinations

#### प्रतिलिपि:-

- 1. कुलपति/कुलसचिव के निजी सचिव
- 2. शैक्षणिक विभाग /शिक्षाशास्त्र विभाग (अस्थायी रूप से उतीर्ण छात्रों की सूची संलग्न )
- 3. सिस्टम एडिमिनीस्ट्रेटर, संगणक विभाग कृपया इस अधिसूचना को विश्वविद्यालय की वेबसाईट एवं परीक्षा विभाग के वेब-पेज पर अंकित करने हेतु। (अस्थायी रूप से उत्तीर्ण छात्रों की सूची संलग्न )

4. सम्बन्धित पंजिका

परीक्षा नियंत्रक

उसाउवयक कार्यवाही हेर्

des vimusi

## शैक्षणिक सत्र, 2025—26 की नॉन सी.यू.टी. प्रवेश परीक्षा प्रवेश परीक्षा तिथि:—21.08.2025 परिणाम तिथि :— 22.08.2025

प्रोग्रामः-शिक्षाचार्य (२ वर्ष)

## प्रवेश परीक्षा के आधार पर प्रवेश के लिए योग्य अभ्यार्थियों की सूची

Form Number	Admission Category	Qualified(YES/NO)
LBS20250001237	Eligible	YES
LBS20250001255	Eligible	YES
LBS20250001256	Eligible	YES
LBS20250001246	Eligible	YES
LBS20250001218	Eligible	YES
LBS20250001257	Eligible	YES
LBS20250001222	Eligible	YES
LBS20250001221	Eligible	YES

Jecorone